Постановление Отчетно-выборной 2006г. конференции

Московской городской организации КПСС

«О мерах по улучшению распространения газет

«Гласность» и «Красная Москва»»

Распространение партийной прессы среди наших потенциальных сторонников, призванное противостоять идеологической монополии буржуазии, нести в массы социалистическое мировоззрение, бороться за авторитет и известность КПСС, является первейшей обязанностью каждого коммуниста.

Между тем за минувший год ситуация с распространением партийных газет не улучшилась. В особенность это касается центрального органа КПСС газеты «Гласность». Несмотря на принятые решения об индивидуальной норме распространения (по 15 экземпляров обеих газет в месяц), тираж газеты «Красная Москва» распространяется лишь наполовину (около 700-800 экз.), а квота «Гласности», выделенная ЦК для Московской организации (1000 экз.) хронически не выполняется.
При этом финансирование партийных газет в решающей мере осуществляется за счет взносов и пожертвований коммунистов. Таким образом, по существу большая доля газет не распространяется, но оплачивается членами МГО, что явно ненормально.
В связи с этим конференция постановляет:
1. Исходя из того, что газета Московской городской организации «Красная Москва» регулярно издается уже почти два года, и редакционная коллегия приобрела определенный опыт и навыки издательской работы, последней поручается скорректировать подбор и подачу материалов с целью повышения пропагандистского потенциала издания и увеличения его привлекательности среди наших потенциальных сторонников.
2. Окружным комитетам МГО собирать информацию готовящихся протестных мероприятиях в г. Москве и Московской области и своевременно доводить ее коммунистов с тем, чтобы не было упущено ни одной возможности по распространению нашей прессы.

3. Окружным комитетам МГО рассмотреть возможность закрепления за отдельными ячейками промышленных предприятий и учебных заведений, доставка в которые (к которым) партийной прессы могла бы стать одним из направлений партийной работы данных ячеек.

4. В индивидуальном порядке коммунистам МГО предлагается брать на себя обязанности по рассылке газет в регионы, для чего обращаться в редакцию «Красной Москвы» за адресами. В ходе налаживания контактов вести агитационно-пропагандистскую работу, ставить региональные ячейки и организации в известность о последних решениях ЦК, способствовать обмену информацией о социально-экономическом положении, ставить задачи по написанию статей и заметок, всемерно способствовать расширению влияния нашей прессы и росту интереса к ней.